
 

Uniwersytet Rzeszowski, al. Rejtana 16c, 35-959 Rzeszów 
(17) 872 1010, faks: (17) 872 1265 
rektorur@ur.edu.pl 

 

 

Zarządzenie nr 18/2024 

Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 4 marca 2024 r. 

w sprawie organizacji weryfikacji osób zatrudnianych przy pracy  

lub dopuszczanych do działalności objętej ochroną zgodnie z ustawą 

o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym  

i ochronie małoletnich 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) w związku z art. 21 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. 

o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1304 ze zm., zwanej dalej: „Ustawą”) oraz rozporządzenia Ministra 

Sprawiedliwości z dnia 31 lipca 2017 r. w sprawie trybu, sposobu i zakresu uzyskiwania 

i udostępniania informacji z Rejestru z dostępem ograniczonym oraz sposobu zakładania 

konta użytkownika (Dz. U. z 2017 r. poz. 1561 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Niniejsze zarządzenie określa procedurę weryfikacji osób w Uniwersytecie Rzeszowskim, 

zwanym dalej „UR”, z którymi ma zostać nawiązany stosunek pracy lub które mają zostać 

dopuszczone do innej działalności, związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, 

leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem 

sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi, 

o której mowa w art. 21 Ustawy (zwanej dalej działalnością objętą ochroną).  

2. Ilekroć w zarządzeniu mowa o: 

1) „małoletnim” – należy przez to rozumieć osobę, która nie ukończyła 18 roku życia 

i nie zawarła związku małżeńskiego; 

2) jednostce merytorycznej – należy przez to rozumieć jednostkę organizacyjną UR, 

która w zakresie zadań realizuje dane działanie.  

 

§ 2 

Weryfikacja osób, o których mowa w § 1 ust. 1, polega na:  

1. weryfikacji – przez upoważnionego pracownika UR – osoby, o której mowa w § 1 ust. 1 

w Rejestrze sprawców przestępstw na tle seksualnym, o którym mowa w art. 4 ust. 1 

Ustawy, zwanym dalej „Rejestrem”, na zasadach określonych niniejszym zarządzeniem; 

2. przedstawieniu przez osoby, o których mowa w § 1 ust. 1, z uwzględnieniem § 2 ust. 3 i 4:   

1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie przestępstw określonych 

w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz 

w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 

172 oraz z 2022 r. poz. 2600), lub za odpowiadające tym przestępstwom czyny 



 

 

zabronione określone w przepisach prawa obcego – dotyczy obywatela polskiego 

oraz cudzoziemca;  

2) informacji z rejestru karnego państwa obywatelstwa uzyskiwaną do celów 

działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi – 

dotyczy cudzoziemców; 

3) oświadczenia o państwie lub państwach, w których zamieszkiwała w ciągu ostatnich 

20 lat, innych niż Rzeczpospolita Polska i państwo obywatelstwa, oraz jednocześnie 

informacji z rejestrów karnych tych państw uzyskiwaną do celów działalności 

zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi – dotyczy 

zarówno obywatela polskiego jak i cudzoziemca (wzór oświadczenia stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia); 

3. Jeżeli prawo państwa, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 i 3 nie przewiduje wydawania 

informacji do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami 

z dziećmi, przedkłada się informację z rejestru karnego tego państwa. 

4. W przypadku, gdy prawo państwa, z którego ma być przedłożona informacja, o której 

mowa w ust. 2 pkt 2 i 3, nie przewiduje jej sporządzenia lub w danym państwie nie 

prowadzi się rejestru karnego, osoba, o której mowa w § 1 ust. 1, składa oświadczenie 

o tym fakcie wraz z oświadczeniem, że nie była prawomocnie skazana w tym państwie 

za czyny zabronione odpowiadające przestępstwom określonym w rozdziale XIX i XXV 

Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz nie wydano wobec niej innego orzeczenia, 

w którym stwierdzono, iż dopuściła się takich czynów zabronionych, oraz że nie ma 

obowiązku wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy 

stosowania się do zakazu zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, 

wykonywania wszelkich lub określonych zawodów albo działalności związanych 

z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad 

psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych 

zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi (wzór oświadczenia stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia).  

5. Oświadczenia w procesie weryfikacji składane są pod rygorem odpowiedzialności karnej 

za złożenie fałszywego oświadczenia.  

6. Dokumenty i oświadczenia, o których mowa w ust. 2-4, osoba podlegająca weryfikacji 

przedkłada nie później niż na 14 dni przed  dopuszczeniem jej do działalności objętej 

ochroną, do właściwej jednostki merytorycznej, wraz z podpisaną klauzulą informacyjną 

RODO, której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Weryfikacja osób, o których mowa w § 1 ust. 1, w Rejestrze odbywa się: 

1) w Rejestrze z dostępem ograniczonym – za pośrednictwem konta instytucjonalnego UR 

założonego w systemie teleinformatycznym, udostępnionym na stronie internetowej 

Ministerstwa Sprawiedliwości – przez pracownika UR posiadającego odpowiednie 

pełnomocnictwo, udzielone przez Rektora UR; 

https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(XIX)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(XXV)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(189(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798683?unitId=art(207)&cm=DOCUMENT


 

 

2) w Rejestrze jawnym – Rejestrze osób, w stosunku do których Państwowa Komisja do 

spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 wydała 

postanowienie o wpisie w tym Rejestrze – przez pracownika jednostki merytorycznej. 

 

§ 4 

1. Do weryfikacji osób, o których mowa w § 1 ust. 1, w Rejestrze  z dostępem ograniczonym, 

zobowiązuję: 

1) Dziekanów Kolegiów lub osobę przez nich wskazaną – w stosunku do studentów 

danego Kolegium, których zadania są związane z działalnością objętą ochroną, przed 

dopuszczeniem ich do tej działalności, w szczególności przed podjęciem przez nich 

zajęć dydaktycznych, praktyk zawodowych, zajęć praktycznych; 

2) Dyrektora Szkoły Doktorskiej lub osobę przez niego wskazaną – w stosunku do 

doktorantów, których zadania są związane z działalnością objętą ochroną, przed 

dopuszczeniem ich do tej działalności; 

3) Kierownika Działu Spraw Osobowych lub osobę przez niego wskazaną – w stosunku 

do:  

a) kandydatów podejmujących pracę na UR na podstawie umowy o pracę, mających 

realizować zadania związane są z działalnością objętą ochroną, 

b) pracowników UR podejmujących zadania związane są z działalnością objętą 

ochroną, przed dopuszczeniem ww. osób do tej działalności;  

4) Kierownika Działu Kształcenia lub osobę przez niego wskazaną – w stosunku do osób 

prowadzących zajęcia dydaktyczne na podstawie umów cywilnoprawnych, których 

zadania są związane z działalnością objętą ochroną, przed dopuszczeniem ww. osób 

do tej działalności, w szczególności przed podjęciem przez nich zajęć dydaktycznych; 

5) Kierownika Działu Kształcenia Podyplomowego lub osobę przez niego wskazaną – 

w stosunku do uczestników studiów podyplomowych, których zadania są związane 

z działalnością objętą ochroną, przed dopuszczeniem ich do tej działalności, 

w szczególności przed podjęciem przez nich zajęć dydaktycznych, praktyk 

zawodowych, zajęć praktycznych. 

2. Dane osoby, o której mowa w § 1 ust. 1, podlegającej weryfikacji, jednostka 

merytoryczna przekazuje do jednostki, o której mowa w ust. 1, najpóźniej na 7 dni przed 

dopuszczeniem takiej osoby do działalności objętej ochroną.  

3. Dokonaną weryfikację w Rejestrze utrwala się w formie wydruku. 

4. Pracownik dokonujący weryfikacji jest zobowiązany do przekazania wydruku z Rejestru 

do jednostki merytorycznej.  

5. Kto bez uprawnienia uzyskuje informacje z Rejestru z dostępem ograniczonym podlega 

odpowiedzialności na zasadach określonych w ustawie.  

6. Weryfikacja osób innych niż określone w § 1 ust. 1 jest niedopuszczalna. 

 

§ 5 

1. Pracownik jednostki merytorycznej po zgromadzeniu kompletu dokumentów 

i oświadczeń, o których mowa w § 2, przekazuje je (dołącza):  



 

 

1) w przypadku osób będących pracownikami UR, niezależnie od podstawy dokonanej 

weryfikacji – do akt osobowych pracownika; 

2) w przypadku pozostałych osób – do dokumentacji dotyczącej osoby, której 

powierzono zadania związane z działalnością objętą ochroną (np. do teczki akt 

osobowych studenta, doktoranta, uczestnika studiów podyplomowych, 

dokumentacji związanej z wykonaniem umowy cywilnoprawnej itp.). 

 

§ 6 

1. Uniwersyteckie Centrum Informatyzacji UR (zwane dalej UCI) jest odpowiedzialne za 

założenie oraz obsługę administracyjną konta instytucjonalnego UR w ramach Rejestru. 

Kierownik UCI jest administratorem konta instytucjonalnego UR. 

2. UCI nadaje w Rejestrze uprawnienia pracownikom UR upoważnionym przez Rektora UR, 

którzy dokonują weryfikacji osób, o których mowa w § 1 ust. 1. 

 

§ 7 

Niedopuszczalne jest skierowanie do działalności objętej ochroną osoby, której dane są 

zamieszczone w Rejestrze, albo wiedząc, że została prawomocnie skazana za przestępstwo 

określone w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, przestępstwo określone w art. 189a i art. 

207 Kodeksu karnego lub w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.  

 

§ 8 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem, w tym dotyczącym wskazania 

pracownika odpowiedzialnego za weryfikację w Rejestrze osoby, o której mowa w  § 1 ust. 1, 

niewymienionej w § 4, decyzję każdorazowo podejmuje Rektor UR.  

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 15 lutego 

2024 r. 

 

 

REKTOR 

UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO 

 

prof. dr hab. SYLWESTER CZOPEK 

 


